ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC Kon Tum, ngày      tháng     năm 2025

V/v điều chỉnh Đề án,
Kế hoạch thi công chức
tỉnh Kon Tum năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh;

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc Hội và HĐND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 1682/BNV-CCVC ngày 23 tháng 4 năm 2025 của
Bộ Nội vụ về việc trao đổi chuyên môn; đề xuất của Sở Nội vụ tại Văn bản số
1744/SNV-CCVC ngày 27 tháng 5 năm 2025; Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh
Đề án thi nâng ngạch công chức tỉnh Kon Tum năm 20251 và Kế hoạch tổ chức
thi nâng ngạch công chức năm 20252 cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh đối tượng dự thi (tại mục 1.1 Phần II Đề án số 1463/ĐA-UBND

ngày 29 tháng 4 năm 2025 và mục 1.1 Phần II Kế hoạch số 1464/KH-UBND

ngày 29 tháng 4 năm 2025) như sau:

“Công chức theo quy định của Luật Cán bộ, công chức năm 2008 (được
sửa đổi, bổ sung tại Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công
chức và Luật Viên chức năm 2019) đang làm việc trong các cơ quan nhà nước
cấp tỉnh gồm: Văn phòng và các Ban thuộc Đoàn Đại biểu quốc hội và Hội
đồng nhân dân tỉnh, các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban

Quản lý Khu kinh tế tỉnh”.

2. Bãi bỏ Thi nâng ngạch công chức từ ngạch Nhân viên lên ngạch cán sự
(tại điểm e, mục 2.2 Phần II Đề án số 1463/ĐA-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2025).

3. Điều chỉnh việc Phân bổ chỉ tiêu từng ngạch công chức và danh sách
công chức dự kiến đủ điều kiện dự thi (tại mục 2.1, 2.2 Phần III Đề án số
1463/ĐA-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2025 và mục 2.1, 2.2 Phần III Kế hoạch
số 1464/KH-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2025) như sau:

“2.1. Nâng ngạch đối với cán bộ, công chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý

a) Nâng ngạch lên Chuyên viên chính và tương đương đối với 77 chỉ tiêu;
cụ thể:

- Nâng ngạch lên Chuyên viên chính: 57 chỉ tiêu/57 người dự kiến đủ điều
kiện dự thi.

1 Đề án số 1463/ĐA-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2025.
2 Kế hoạch số 1464/KH-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2025.

1911 29 5

2

- Nâng ngạch lên Kiểm lâm viên chính: 06 chỉ tiêu/06 người dự kiến đủ
điều kiện dự thi.

- Nâng ngạch lên Thanh tra viên chính: 12 chỉ tiêu/12 người dự kiến đủ
điều kiện dự thi.

- Nâng ngạch lên Kiểm dịch viên động vật chính: 02 chỉ tiêu/02 người dự
kiến đủ điều kiện dự thi.

2.2. Nâng ngạch đối với công chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý

a) Nâng ngạch lên Chuyên viên chính và tương đương đối với 82 chỉ tiêu;
cụ thể:

- Nâng ngạch lên Chuyên viên chính: 92 chỉ tiêu/82 người dự kiến đủ điều
kiện dự thi.

- Nâng ngạch lên Thanh tra viên chính: 10 chỉ tiêu/10 người dự kiến đủ
điều kiện dự thi.

b) Nâng ngạch lên Chuyên viên và tương đương đối với 27 chỉ tiêu; cụ thể:

- Nâng ngạch lên Chuyên viên: 02 chỉ tiêu/02 người dự kiến đủ điều kiện
dự thi.

- Nâng ngạch lên Kiểm lâm viên: 11 chỉ tiêu/11 người dự kiến đủ điều
kiện dự thi.

- Nâng ngạch lên Kế toán viên: 06 chỉ tiêu/06 người dự kiến đủ điều kiện
dự thi.

- Nâng ngạch lên Kiểm dịch viên động vật: 05 chỉ tiêu/05 người dự kiến
đủ điều kiện dự thi.

- Nâng ngạch lên Văn thư viên: 03 chỉ tiêu/04 người dự kiến đủ điều kiện
dự thi”.

4. Các nội dung còn lại tiếp tục thực hiện theo Đề án số 1463/ĐA-UBND

ngày 29 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thi nâng ngạch công
chức tỉnh Kon Tum năm 2025 và Kế hoạch số 1464/KH-UBND ngày 29 tháng

4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức thi nâng ngạch công
chức năm 2025.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu VT, NC.TTTT.PKĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn